批准清洗豁免之決議案不獲獨立股東通過，則要約將不會進行並將即時失效。

於本要約文件日期，本公司確認要約及清洗豁免項下之交易不會產生任何有
關遵守其他適用規則或規例（包括上市規則）之事宜。倘於刊發本要約文件後發生
有關事宜，本公司將盡力盡快（惟無論如何須於寄發本要約文件之前）解決該事項
以符合有關機構之要求。本公司注意到，倘要約及清洗豁免項下之交易並未遵守
其他適用規則及規例，執行人員可能不會授出清洗豁免。

董事會函件

– 11 –

本公司、富德一致行動集團及首鋼一致行動集團買賣股份

本公司自二零一九年十二月三十一日（即上一財政年度末）起及直至最後實際
可行日期期間概無回購任何股份或本公司任何其他相關證券（定義見收購守則第
22條註釋4），亦將不會於最後實際可行日期起及直至要約截止、失效或撤銷（視情
況而定）當日（包括該日）期間在市場回購任何股份。

富德一致行動集團已確認，於有關期間概無買賣股份或本公司任何其他相關
證券（定義見收購守則第 22條註釋4）。

首鋼一致行動集團已確認，於有關期間概無買賣股份或本公司任何其他相關
證券（定義見收購守則第22條註釋4）。

其他安排

於最後實際可行日期及除不可撤回承諾外，概無訂立收購守則第 22條註釋8

所述有關股份及本公司相關證券（定義見收購守則第 22條註釋4）且對要約或清洗
豁免而言可能屬重大的安排（不論以期權、彌償保證或其他方式）。

本公司或其一致行動人士或富德一致行動集團或首鋼一致行動集團概無訂立
任何協議或安排而涉及彼等可能會或可能不會援引或試圖援引要約或清洗豁免之
先決條件或條件之情況。董事或其任何一致行動人士或富德一致行動集團或首鋼
一致行動集團概無借入或借出任何股份或本公司其他相關證券（定義見收購守則
第22條註釋4）。

於最後實際可行日期及除不可撤回承諾外，

(a) 任何股東與本公司、其附屬公司或聯屬公司；或其他股東與 (i)富德一致
行動集團；及╱或 (ii)首鋼一致行動集團各自概無訂立任何諒解、安排、
協議或特別交易；

(b) 本公司與其任何一致行動人士概無（而另一方面與 (i)富德一致行動集團
或 (ii)首鋼一致行動集團概無）訂立任何諒解、安排、協議或特別交易；及

(c) 除要約價外，(i)本公司或其任何一致行動人士概無（而另一方面 (i)富德
一致行動集團或 (ii)首鋼一致行動集團概無）就要約以任何形式已付或將
支付之其他代價、薪酬及利益。

董事會函件

– 12 –

股權架構

以下表格顯示本公司於緊接及緊隨要約完成前後之股權架構，乃假設 (i)所有
合資格股東將全面接納要約（並考慮到不可撤回承諾）；及 (ii)於最後實際可行日期
之已發行股份數目直至要約完成之前維持不變。

股東名稱 緊接要約完成前 緊隨要約完成後

股份數目 概約% 股份數目 概約%

主要股東：

富德股東附註 (i) 1,590,100,000 29.99 1,590,100,000 31.48

首鋼股東附註 (ii)

 Fine Power Group Limited 663,918,497 12.52 663,918,497 13.14

 Ultimate Capital Limited 650,000,000 12.26 650,000,000 12.87

 Fair Gain Investments Limited 149,089,993 2.81 149,089,993 2.95

 King Rich Group Limited 83,000,000 1.57 83,000,000 1.64

 Prime Success Investments Limited 20,410,000 0.38 20,410,000 0.40

 首鋼控股（香港）有限公司 15,492,000 0.29 15,492,000 0.31

 首程控股 954,000 0.02 954,000 0.02

小計 1,582,864,490 29.85 1,582,864,490 31.33

持有股份的董事及彼等各自一

 致行動人士（如有）附註 (ix)：

丁汝才先生附註 (iii) 120,000 0.002 105,909 0.002

陳兆強先生附註 (iv) 2,680,000 0.051 2,365,280 0.047

紀華士先生附註 (v) 700,000 0.013 617,797 0.012

蔡偉賢先生附註 (vi) 120,000 0.002 105,909 0.002

於過去12個月曾擔任董事並持
 有股份之人士：
蘇國豪先生附註 (vii) 4,000,000 0.075 3,530,268 0.070

陳柏林先生附註 (viii) 200,000 0.004 176,514 0.003

公眾股東 2,121,053,352 40.013 1,871,971,675 37.054

總計 5,301,837,842 100.00 5,051,837,842 100.00

董事會函件

– 13 –

附註：

(i) 誠如富德生命人壽所告知，於最後實際可行日期，富德生命人壽於已發行股份總數中擁
有約29.99%權益。

(ii) 根據於聯交所網站刊發之資料，首鋼集團有限公司於其聯屬公司所持有之股份中擁有權
益，該等公司分別為首鋼控股（香港）有限公司（由首鋼集團有限公司全資擁有之公司，持
有15,492,000股股份）、King Rich Group Limited（由首鋼控股（香港）有限公司全資擁有之公司，
持有83,000,000股股份）、Prime Success Investments Limited（由首鋼控股（香港）有限公司全資
擁有之公司，持有20,410,000股股份）、首程控股（持有954,000股股份）、Fair Gain Investments

Limited（由首程控股全資擁有之公司，持有149,089,993股股份）、Fine Power Group Limited（由
首程控股全資擁有之公司，持有 663,918,497股股份）及Ultimate Capital Limited（由首程控股
間接全資擁有之公司，持有 650,000,000股股份）。

(iii) 丁汝才先生為本公司執行董事兼主席。於最後實際可行日期，丁汝才先生擁有120,000股
股份之權益。

(iv) 陳兆強先生為執行董事。於最後實際可行日期，陳兆強先生擁有2,680,000股股份之權益。

[…]

以及中國政府推動基礎設施投資的政策，這有利本年度鋼鐵行業需求端的發展。
自二零一九年開始，中國政府大力推動基建投資以保經濟及穩就業，二零一九年
各地已發行地方政府債務超過人民幣 4萬億元。本集團預期，隨著資金陸續到位及
基建等項目於二零二零年逐漸上馬，將有助推動鋼鐵及焦煤產品的需求。本集團
進一步預期焦煤產品價格維持保持穩定。

展望未來，預期全球經濟前景將繼續充滿挑戰，如新冠肺炎疫情蔓延全球及
中美貿易談判。本集團對未來焦煤及鋼鐵價格走勢保持謹慎態度。為應對疫情發
展及貿易緊張局勢，本集團將繼續利用其穩健的財務狀況及強勁的現金流量優勢，
以應對焦煤產品市場的波動及把握潛在商機。本集團亦將密切監察市況及不時調
整其營運策略。

附錄三  本集團之未經審計備考財務資料

– III-1 –

A. 本集團之未經審計備考財務資料

為方便說明，下文載列根據上市規則第4.29條編製的財務資料，以提供有關
假設要約完成可能對本集團財務資料造成的影響的進一步資料，猶如要約已於二
零一九年十二月三十一日、二零一九年一月一日或任何未來日期完成。

以下為根據下文所載附註編製的本公司擁有人應佔本集團未經審計備考經調
整每股綜合資產淨值及經調整每股盈利報表（「未經審計備考財務資料」），以說明
要約的影響，猶如其已於二零一九年十二月三十一日（就於要約完成後本公司擁有
人應佔未經審計備考經調整每股綜合資產淨值而言）或二零一九年一月一日（就於
要約完成後本公司擁有人應佔備考經調整每股盈利而言）進行。本未經審計備考財
務資料僅為說明用途而編製，且因其假設性質使然，未必能真實反映倘要約已於
二零一九年十二月三十一日、二零一九年一月一日或任何未來日期完成時本集團
的財務狀況或財務表現。

未經審計備考財務資料並不構成本公司截至二零一九年十二月三十一日止年
度的法定年度綜合財務報表，惟摘錄自該等財務報表。根據公司條例第436條須披
露之與該等法定財務報表有關之進一步資料如下：

(i) 本公司已根據公司條例第662(3)條及附表6第3部的規定，向公司註冊處
處長送呈截至二零一九年十二月三十一日止年度的財務報表；及

(ii) 本公司之核數師已就該等財務報表發出報告。核數師報告並無保留意見；
並無提述核數師在不發出保留意見報告的情況下強調須予以注意的任
何事宜；且並無載有根據公司條例第406(2)、407(2)或407(3)條作出的陳述。

附錄三  本集團之未經審計備考財務資料

– III-2 –

未經審計備考經調整每股綜合資產淨值報表

於二零一九年

十二月

三十一日

本公司

擁有人

應佔本集團

經審計綜合

資產淨值

根據要約

將產生之

估計開支

於二零一九年

十二月

三十一日

本公司

擁有人

應佔未經

審計備考

經調整綜合

資產淨值

（附註 1） （附註 2）
千港元 千港元 千港元

非流動資產 14,047,556 – 14,047,556

流動資產* 7,425,154 (504,500) 6,920,654

流動負債（附註 3） 2,845,954 – 2,845,954

流動資產淨值（附註 3） 4,579,200 (504,500) 4,074,700

非流動負債（附註 3） 1,580,444 – 1,580,444

資產淨值 17,046,312 (504,500) 16,541,812

本公司擁有人應佔資產淨值 15,681,580 (504,500) 15,177,080

*包括：
– 現金及現金等值物 3,712,383 (504,500) 3,207,883

本公司擁有人應佔每股資產
 淨值（港元） 2.96（附註4） 3.00（附註5）

附錄三  本集團之未經審計備考財務資料

– III-3 –

未經審計備考經調整每股盈利報表

截至

二零一九年

十二月

三十一日

止年度

本公司

擁有人

應佔經審計

綜合溢利

截至

二零一九年

十二月

三十一日

止年度

本公司

擁有人應佔

每股盈利

於要約

完成後

本公司

擁有人

應佔未經

審計備考

經調整

每股盈利

（附註 1） （附註 4） （附註6）
千港元 港仙 港仙

按每股股份2.0港元回購
 250,000,000股股份 1,140,413 21.51 22.57

附註：

(1) 於二零一九年十二月三十一日本公司擁有人應佔本集團經審計綜合資產淨值及截至二
零一九年十二月三十一日止年度本公司擁有人應佔經審計綜合溢利乃摘錄自本集團截
至二零一九年十二月三十一日止年度的已刊發年報。

(2) 根據要約將產生之估計開支乃根據按要約價每股股份 2.0港元回購之 250,000,000股股份
及相關開支約 4,500,000港元計算。

(3) 根據要約將產生的估計開支將以現金結算，因此要約將不會對本集團的負債產生任何影
響，而於二零一九年十二月三十一日的營運資金（以流動資產淨值列示）會由約4,579,200,000